« *Salve, sancta caro Dei,
Per quam salvi fiunt rei...* »

80 v^o. « *Pape Boniface a donné à tous ceulx qui dyront dévotement ceste oraison qui s'ensuit entre l'élévation du corpus Domini et le dernier Agnus Dei, deux mil ans de vray pardon. Et s'ensuit. Domine Iesu Christe, qui hanc sacratissimam carnem et preciosum sanguinem tuum de gloriosissime virginis Marie utero assumpsisti...* — 81 ...*presentibus et futuris. Qui...* » — « *Quant on prent la paix. Da pacem, Domine, in diebus nostris... — ...nisi tu, Deus noster.* » — « *Quant on veult recepvoir le corps de Nostre Seigneur Ihésucrist. Domine, non sum dignus ut intres sub tectum meum, sed tu, Domine, qui dixisti : Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem... — ...et remissionem peccatorum meorum. Qui...* » — « *Quant on l'a receu. Vera perceptio corporis et sanguinis tui, Deus omnipotens, non veniat michi ad iudicium... — ...et eternam introductio. Per...* »

Fol. 81 v^o à 83. Série de prières à diverses intentions. — 81 v^o. « *Contre la tempeste...* » — « *Item pour le roy...* » — 82. « *Pour ceulx qui vont en voyage...* » — « *Pour le tien amy qui est mort...* » — 82 v^o. « *Nous trouvons ès escriptures que nostre benoist Sauveur Ihésucrist s'apparust une fois à monseigneur saint Grégoire, luy estant en contemplation au secret de sa messe en la forme de la représentation de sa Passion. Lequel, considérant que toute l'efficacité de la rémission des péchiés procède du mérite de sa Passion, donna XIII mille ans de vray pardon à tous vrais confès et repentans qui, les genoulx fléchiz en terre devant sa benoite Passion, dévotement diront sept fois Pater noster et Ave Maria, avec les oraisons qui s'ensuivent. Et depuis, autres papes y en ont adiouxte grande quantité, montant comme l'en trouve à quarante six mille ans ou environ. Pater noster. Ave, Maria. Domine Iesu Christe, adoro te in cruce pendentem et coronam spineam in capite portantem... — ...ab angelo percuciente. Pater noster. Ave, Maria.* » Suivent six oraisons analogues.

Fol. 87 à 118. D'une autre main, mais de la même époque. — 87. « *Sequuntur suffragia. De sanctissima Trinitate. Ant.* Sancta Trinitas, unus Deus, miserere nobis. *Sequitur oratio.* Domine Deus omnipotens, eterne Pater et ineffabilis, sine fine, quem unum in Trinitate... — ...ad tuam pervenire visionem. Qui... » — Parmi les oraisons qui suivent figurent celles aux trois personnes divines déjà signalées plus haut : fol. 73 sq. — 87 v^o. « *Alia oratio [ad Patrem].* Deus, propicius esto michi miserime peccatrici et custos mei omnibus diebus vite mee, Deus Abraham, Deus Ysaac, Deus Iacob, miserere mei... — 88 ...et in omnibus diebus vite mee. In nomine Patris... »

Fol. 88 v^o. « *Alia oratio [ad Filium].* Domine Iesu Christe, qui mundum proprio sanguine redemisti, exaudi me peccatricem et quotidie peccantem... — 89 ...et perducatur me in vitam eternam. » — « *Alia oratio.* Domine Iesu Christe, fili Dei vivi, redemptor mundi, defende me de manu inimicorum meorum... — 89 v^o ...et amorem tuum, quia Deus meus es tu. » — « *Alia oratio.* O bone Iesu, o dulcissime Iesu, o piissime Iesu, o Iesu fili Marie virginis, plenus misericordia et pietate... — 90 v^o ...nomen tuum quod est Ihesus. Amen. » — « *Alia oratio.* Gratias tibi ago, Domine Iesu Christe, qui voluisti pro redemptione mundi a Iudeis reprobari... — ...tecum latronem crucifixum. Qui... — « *Sequitur collecta.* Deus qui manus tuas et pedes tuos et totum corpus tuum in ligno crucis posuisti... — ...usque in finem. Per te, Iesu Christe, salvator mundi. Qui... »

Fol. 91. « *Item oraison très dévotte à dire à nostre Dame par chascun sabmedy de l'an.* Missus est Gabriel angelus ad Mariam virginem desponsatam Ioseph nuncians ei verbum : Ave, Maria, gratia plena... — 93 v^o ...et seculum per ignem. *Oratio.* Te deprecor ergo mitissimam, piissimam, misericordissimam, castissimam, speciosissimam Dei genitricem Mariam... — ...et participem me facias celestium gaudiorum, prestante eodem D. n. I. C. Qui... *Pater noster. Ave, Maria.* »

Fol. 93 v^o. « *S'ensuivent cinqz belles oraisons que monseigneur saint Iehan l'évangéliste fit en lonneur et révérence de la vierge Marie, dont Nostre Seigneur donne aucuns bénéfices qui sont cy après déclairés à ceulx qui diront dévotement lesdictes oraisons. C'est assavoir. La première dit : Je donneray rémission à tous ceulx et celles qui en feront mémoire. Et pour la seconde : Je leur donneray autant de grâces au royaulme des cieulx comme se toute leur vie n'avoyent servy acoustemément. Et pour la tierce : Je les délivreray de toutes adversités. Et pour la quarte : Je leur feray avoir avant l'eure de la mort vraye confession, repentence et absolution de tous leurs — 94 — péchiez. Et pour la quinte : Je ne feray d'eulx nulz iugement, maix les livreray pour en faire tel jugement qu'il vous plairay. Et donc monseigneur saint Iehan, qui estoit ministrateur d'elle, en fist ces cinq oraisons qui s'ensuivent. La première. Mediatrix omnium et fons vivus indesinenter rivos gracie copiose fundens... — ...et liberet me ab omnibus malis. Amen. » — « *La seconde oraison.* Auxiliatrix omnium et pacis eterne condimentum — ...et in omni perfectione servirem diligentius. » — « *La tierce. Reparatrix**